EDITAL   Nº 03/2015

DALVA CELIR VIEIRA HORTÊNCIO,

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Canaã Paulista,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...;

Em virtude do número reduzido de inscrições de candidatos para o processo de

escolha unificado dos membros do Conselho Tutelar ocorrido na última semana, o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Nova

Canaã Paulista, estabelece a reabertura do prazo de inscrição para os dias 27 e 28 de

Maio de 2015, as inscrições deverão ser realizadas no Centro e Referência de

Assistência Social, situado á Rua 06 nº643 – Centro, das 8:00 ás 11:00 e das 13:00 ás

16:00 Horas.

Vale ressaltar que as inscrições realizadas nos dias 18 á 22 de Maio de 2015

encontram-se em processo de apreciação pela Comissão Especial Eleitoral, sendo que as

inscrições que serão realizadas no período de reabertura terão seus documentos

apreciados pela Comissão Especial Eleitoral no dia 29 de Maio de 2015.
No dia 01 de Junho de 2015 em conformidade com a Resolução 01/2015, este

Conselho Divulgará o edital nº4 informando a relação de candidatos inscritos.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,

expediu-se o presente edital, que será publicado por afixação no lugar de costume na

sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Nova Canaã

Paulista, bem como será divulgado no site da Prefeitura (novacanaapaulista.sp.gov.br)

Nova Canaã Paulista-SP, 26 de Maio de 2015.

_______________________________________

Dalva Celir Vieira Hortêncio

mailto:novacanaapaulista@sp.gov.br